1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 O processo seletivo será regulado pelas normas contidas no presente edital, e em seus

anexos, e será executado pelo INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (IADES). O processo

seletivo destina-se a selecionar o quantitativo máximo de 213 (duzentos e treze) candidatos para o

provimento de vagas para admissão, além da formação de cadastro de reserva em Atividade/perfil de

nível superior e médio da AUTORIDADE NACIONAL DE PROTEÇÃO DE DADOS (ANPD), relacionados no

quadro de vagas constantes do Anexo I, para atender à necessidade temporária de excepcional interesse